
 

 
 

 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
від 08 серпня 2023 року                         м. Біла Церква                                                № 620 

 

Про деякі питання щодо квартирного обліку 

 

Розглянувши пояснювальну записку департаменту житлово-комунального 

господарства Білоцерківської міської ради від 01 серпня 2023 року № 1980 та протокол  

засідання громадської комісії з житлових питань виконавчого комітету Білоцерківської 

міської ради від 01 серпня 2023 року № 9, відповідно до Житлового Кодексу України, 

делегованих повноважень, передбачених підпунктами 5, 7, 8 пункту «б» статті 30 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Правил обліку громадян, які потребують 

поліпшення житлових умов, і надання їм жилих приміщень в Українській РСР, затверджених 

постановою Ради Міністрів Української РСР і Української республіканської ради 

професійних спілок від 11 грудня 1984 року № 470 (далі - Правила), постанови виконавчого 

комітету Київської обласної ради народних депутатів і президії обласної ради професійних 

спілок від 08 липня 1991 року № 112, рішення Білоцерківської міської ради від 30 березня 

2023 року № 3667-8-VIII «Про внесення змін в Програму забезпечення жителів 

Білоцерківської міської територіальної громади муніципальним житлом на 2021-2023 роки, 

яка затверджена рішенням Білоцерківської міської ради від 29 квітня 2021 року № 584-12-

VII, шляхом викладення її в новій редакції», виконавчий комітет міської ради вирішив: 

1. На підставі листа комунального підприємства Білоцерківської міської ради «Міська 

служба замовника від 01 серпня 2023 року № 259 , керуючись абзацом 8 пункту 1 розділу 1, 

пунктом 3.6 розділу 3, підпунктом 1 пункту 3.10 розділу 3, пунктом 6.11 розділу 6 Програми 

забезпечення жителів Білоцерківської міської територіальної громади муніципальним 

житлом на 2021-2023 роки, визнати такою, що втратила право на користування 

муніципальним житлом  

Горпинченко Аліну Володимирівну, сім’я 1 особа. Ордер було видано на  кімнату 101 

по вул. Шолом-Алейхема, буд. 86. 

2. Видати ордери на заселення кімнат в гуртожитках міста: 

2.1. На заміну ордеру № 238, виданого Білоцерківським відділом ГУ МВС України в 

Київській області, відповідно до клопотання комунального підприємства Білоцерківської 

міської ради «Міської служби замовника» від 18 липня 2023 року № 256 

Березовому Віталію Васильовичу на кімнату № 522 по вул. Шолом Алейхема, 86, в 

місті Біла Церква, житловою площею 18,0 кв. м.  Сім’я 1 особа. 

2.2. Відповідно до клопотання служби у справах дітей Білоцерківської міської ради від 

27 червня 2023 року № 1317/04-04 

Коваленко Ярославі Олегівні на кімнату № 101 по вул. Шолом Алейхема, 86, житловою 

площею 19,2 кв. м.  Сім’я 1 особа. Муніципальне житло. 

3. Взяти громадян на квартирний облік у виконавчому комітеті Білоцерківської міської 

ради:  

3.1. Бондаря Сергія Васильовича. Сім’я 5 осіб: Бондар Сергій Васильович – заявник, 

Бондар Любов Анатоліївна – дружина, Бондар Анастасія Сергіївна – дочка, Бондар Діана 

Сергіївна – дочка, Бондар Олександр Сергійович – син. В місті Біла Церква зареєстрований з 

1990 року. Підстава для  взяття на облік – забезпечення житловою площею нижче за рівень, 



 2 

підпункт 1 пункту 13 Правил. Черговість – загальна. Включити в списки громадян, які 

користуються правом на першочергове одержання жилих приміщень. Підстава – багатодітна 

сім’я, підпункт 11 пункту 44 Правил.  

3.2. Бойко Світлану Вікторівну. Сім’я 2 особи: Бойко Світлана Вікторівна – заявниця, 

Василець Юрій Вікторович – чоловік. В місті Біла Церква не зареєстрована. Підстава для  

взяття на облік – заявниця є внутрішньо переміщеною особою з числа учасників бойових дій, 

підпункт 8 пункту 13 Правил. Черговість – загальна. Включити в списки громадян, які 

користуються правом на першочергове одержання жилих приміщень. Підстава – заявниця є 

учасницею бойових дій, підпункт 4 пункту 44 Правил. 

3.3. Гаді Вячеслава Олексійовича. Сім’я 2 особи: Гаді Вячеслав Олексійович – заявник, 

Гаді Денис Вячеславович – син. В місті Біла Церква зареєстрований з 1985 року. Підстава 

для  взяття на облік – забезпечення житловою площею нижче за рівень, підпункт 1 пункту 13 

Правил. Черговість – загальна. Включити в списки громадян, які користуються правом на 

позачергове одержання жилих приміщень. Підстава – заявник є особою з інвалідністю 

внаслідок війни, підпункт 5-1 пункту 46 Правил. 

3.4. Горячева Всеволода Володимирович. Сім’я 1 особа: Горячев Всеволод 

Володимирович – заявник. В місті Біла Церква зареєстрований з 2007 року. Підстава для 

взяття на облік – забезпечення житловою площею нижче за рівень, підпункт 1 пункту 13 

Правил. Черговість – загальна. Включити в списки громадян, які користуються правом на 

позачергове одержання жилих приміщень. Підстава – заявник є дитиною, позбавленою 

батьківського піклування, підпункт 3 пункту 46 Правил. 

3.5. Свистулу Олександра Олександровича. Сім’я 3 особи: Свистула Олександр 

Олександрович – заявник, Попова Олена Борисівна – дружина, Попов Ярослав Олегович – 

син. В місті Біла Церква не зареєстрований. Підстава для  взяття на облік – заявник є 

внутрішньо переміщеною особою з числа учасників бойових дій, підпункт 8 пункту 13 

Правил. Черговість – загальна. Включити в списки громадян, які користуються правом на 

першочергове одержання жилих приміщень. Підстава – заявник є учасником бойових дій, 

підпункт 4 пункту 44 Правил. 

3.6. Малишко Ольгу Олександрівну. Сім’я 2 особи: Малишко Ольга Олександрівна – 

заявниця, Трусова Анастасія Костянтинівна – дочка. В місті Біла Церква зареєстрована з 

1980 року. Підстава для взяття на облік – забезпечення житловою площею нижче за рівень, 

підпункт 1 пункту 13 Правил. Черговість – загальна. Включити в списки громадян, які 

користуються правом на першочергове одержання жилих приміщень. Підстава – заявниця є 

учасницею бойових дій, підпункт 4 пункту 44 Правил. 

3.7. Шпитка Даніїла Сергійовича. Сім’я 1 особа: Шпитко Даніїл Сергійович – заявник. 

В місті Біла Церква зареєстрований з 2013 року. Підстава для взяття на облік – забезпечення 

житловою площею нижче за рівень, підпункт 1 пункту 13 Правил. Черговість – загальна. 

Включити в списки громадян, які користуються правом на позачергове одержання жилих 

приміщень. Підстава – заявник є дитиною, позбавленою батьківського піклування, підпункт 

3 пункту 46 Правил. 

3.8. Рогальова Артема Григоровича. Сім’я 4 особи: Рогальов Артем Григорович – 

заявник, Рогальова Аліна Юріївна – дружина, Рогальов Нікіта Артемович – син, Рогальова 

Софія Артемівна – дочка. В місті Біла Церква не зареєстрований. Підстава для  взяття на 

облік – заявник є внутрішньо переміщеною особою з числа учасників бойових дій, підпункт 

8 пункту 13 Правил. Черговість – загальна. Включити в списки громадян, які користуються 

правом на першочергове одержання жилих приміщень. Підстава – заявник є учасником 

бойових дій, підпункт 4 пункту 44 Правил. 

3.9. Хіврича Віктора Анатолійовича. Сім’я 4 особи: Хіврич Віктор Анатолійович – 

заявник, Хіврич Анастасія Олександрівна – дружина, Хіврич Марія Вікторівна – дочка, 

Хіврич Богдан Вікторович – син. В місті Біла Церква зареєстрований з 1990 року. Підстава 

для взяття на облік – забезпечення житловою площею нижче за рівень, підпункт 1 пункту 13 

Правил. Черговість – загальна. Включити в списки громадян, які користуються правом на 



 3 

першочергове одержання жилих приміщень. Підстава – заявник є працівником Служби 

безпеки України, стаття 1 Закону України «Про Службу безпеки України», частина 2 статті 

96 Закону України «Про Національну поліцію». 

4. Внести зміни в склад сім’ї: 

4.1. Срібного Віталія Петровича, а саме: включити в склад його сім’ї невістку Срібну 

Наталію Олександрівну згідно з його заявою. Сім’я 5 осіб: Срібний Віталій Петрович – 

заявник, Срібна Лариса Василівна – дружина, Срібний Максим Віталійович – син, Срібний 

Євген Віталійович – син, Срібна Наталія Олександрівна – невістка. 

Включити в списки громадян, які користуються правом на першочергове одержання 

жилих приміщень, на підставі того, що заявник та його син, Срібний Максим Віталійович, є 

учасниками бойових дій, підпункт 4 пункту 44 Правил. 

4.2. Москалець Ніни Семенівни, а саме: виключити зі складу її сім’ї мати Дрофу 

Оксану Кузьмівну згідно з її заявою. Сім’я 6 осіб: Москалець Ніна Семенівна – заявниця, 

Москалець Микола Панасович – чоловік, Москалець Олександр Миколайович – син, 

Москалець Анатолій Миколайович – син, Давидюк Анастасія Василівна – дочка, Москалець 

Вікторія Петрівна – невістка. 

Виключити зі списків громадян, які користуються правом на першочергове одержання 

жилих приміщень. Підстава – член сім’ї, що є учасником бойових дій, помер. 

Включити в списки громадян, які користуються правом на позачергове одержання 

жилих приміщень. Підстава – заявниця є постраждалою особою внаслідок Чорнобильської 

катастрофи, категорія І, підпункт 7 пункту 46 Правил, пункт 10 частини 1 статті 20 Закону 

України «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи». 

4.3. Осадчої Ірини Олексіївни, а саме: включити в склад її сім’ї чоловіка Осадчого 

Юрія Миколайовича згідно з її заявою. Сім’я  3 особи: Осадча Ірина Олексіївна – заявниця, 

Осадчий Юрій Миколайович – чоловік, Осадчий Богдан Юрійович – син. 

Виключити зі списків громадян, які користуються правом на позачергове одержання 

жилих приміщень як постраждалу особу ІІ категорії внаслідок Чорнобильської катастрофи та 

включити в списки громадян, які користуються правом на позачергове одержання жилих 

приміщень як постраждалу особу внаслідок Чорнобильської катастрофи, категорія І, 

підпункт 7 пункту 46 Правил, пункт 10 частини 1 статті 20 Закону України «Про статус і 

соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи». 

Включити в списки громадян, які користуються правом на першочергове одержання 

жилих приміщень на підставі того, що її чоловік, Осадчий Юрій Миколайович, є учасником 

бойових дій, підпункт 4 пункту 44 Правил. 

4.4. Ісаєнка Сергія Миколайовича, а саме: виключити зі складу його сім’ї сина Ісаєнка 

Романа Сергійовича згідно з його заявою. Сім’я  4 особи: Ісаєнко Сергій Миколайович – 

заявник, Ісаєнко Наталія Вікторівна – дружина, Сєрова Ольга Сергіївна – дочка, Сєров Ілля 

Денисович – онук. 

4.5. Мельника Андрія Миколайовича, а саме: включити в склад його сім’ї сина 

Мельника Макара Андрійовича згідно з його заявою. Сім’я  4 особи: Мельник Андрій 

Миколайович – заявник, Мельник Тетяна Миколаївна – дружина, Мельник Артур 

Андрійович – син, Мельник Макар Андрійович – син. 

5. Зняти з квартирного обліку відповідно до пункту 26 Правил у зв’язку з поліпшенням 

житлових умов, внаслідок якого відпали підстави для надання іншого жилого приміщення: 

5.1. Гуцала Михайла Івановича. 

5.2. Ємець Людмилу Іванівну. 

5.3. Пащенка Володимира Петровича. 

6. Зняти з квартирного обліку у зв’язку зі смертю відповідно до статті 40 Житлового 

кодексу: 

6.1. Мельник Мінніру Мінгарієвну. 

6.2. Максимця Василя Уляновича. 



 4 

6.3. Середу Анатолія Олександровича. 

6.4. Неділька Івана Івановича. 

7. Зняти з квартирного обліку, як таких, що не пройшли перереєстрацію та не 

підтвердили потребу в поліпшенні житлових умов відповідно до пункту 25 Правил: 

7.1. Смик Лілію Олександрівну. Сім’я  4 особи. 

7.2. Коротюка Віктора Миколайовича. Сім’я  5 осіб. 

7.3. Олексина Теодора Теодоровича. Сім’я  1 особа. 

7.4. Конош Тетяну Михайлівну. Сім’я  3 особи. 

7.5. Таценко Наталію Вікторівну. Сім’я  2 особи. 

7.6. Рейнюк Валентину Михайлівну. Сім’я  4 особи. 

7.7. Полтавцева Олександра Геннадійовича. Сім’я  2 особи. 

7.8. Дубового Володимира Павловича. Сім’я  2 особи. 

7.9. Оберемчука Віктора Станіславовича. Сім’я  4 особи. 

7.10. Макарчука Сергія Миколайовича. Сім’я  4 особи. 

7.11. Єрмак Тамару Іванівну. Сім’я  3 особи. 

7.12. Литвиненко Ніну Арценівну. Сім’я  3 особи. 

7.13. Данілову Вікторію Анатоліївну. Сім’я  1 особа. 

7.14. Городову Лідію Семенівну. Сім’я  2 особи. 

7.15. Заєць Євдокію Анатоліївну. Сім’я  4 особи. 

7.16. Дзюман Галину Володимирівну. Сім’я  1 особа. 

7.17. Хадченко Галину Панасівну. Сім’я  4 особи. 

7.18. Гергеля Віктора Петровича. Сім’я  4 особи. 

7.19. Медвідя Юрія Михайловича. Сім’я  4 особи. 

7.20. Москалець Ларису Петрівну. Сім’я  3 особи. 

8. Дозволити відновити в квартирній черзі громадян, зазначених у пункті 7 рішення, 

шляхом відміни відповідного пункту рішення, в разі подання ними документів, необхідних  

для проходження перереєстрації облікової справи, за умови підтвердження потреби у 

поліпшенні житлових умов, відповідно до діючих норм та чинного законодавства України. 

9. Передати безкоштовно у власність: 

9.1. Ганзевич Тетяні Олександрівні відповідно до заяви від 10 липня 2023 року 

муніципальне житло за адресою: вул. Шолом Алейхема, будинок 86 кімната № 225; видати 

ордер встановленого зразка на це житло сім’ї з 2 осіб та надати згоду на оформлення права 

власності на це житло з видачею відповідного свідоцтва. 

9.2. Хейленку Яну Петровичу відповідно до заяви від 21 липня 2023 року муніципальне 

житло за адресою: вул. Шолом Алейхема, будинок 86 кімната № 221; видати ордер 

встановленого зразка на це житло сім’ї з 4 осіб та надати згоду на оформлення права 

власності на це житло з видачею відповідного свідоцтва. 

10. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови згідно з 

розподілом обов’язків. 

 

 

Міський голова Геннадій  ДИКИЙ 


